Charter, Adam, Bishop of Orkney, to [okn Culayne
and Agnes Balfour, his wife, of the lands of
Papdaill, in St. Olaf parish.

Transcript in Volume of Miscellancous Charters, 1469-1586, in Gen.
Reg. House, Edinburgh, fol. 142.

63. June 30, 1560, Kirkwall.

Omnibus hanc cartam visuris vel audituris, Adam, Dei
et Apostolice sedis gratia Orchadenses et Zetlandie
Episcopus, salutem cum benedictione diuina, Quia regni
Scotie retro principes diuersi suis in parliamentis super
republica ejusdem mutuo deseptantes terras Regis et
aliorum prelatorum, dominorum temporalium, comitum,
baronum, ceterorumque quorumcunque hominum terras
hereditarie possidentium in feudifirmam seu emphiteosim
absque suorum rentalium et commoditatum diminutione,
vt cum tenentibus conuenire poterint, per diuersa parlia-
mentorum statuta et acta que nobis Scotis pro legibus sunt
obseruanda assedandas fore, decreuerunt, opinantes
exinde commoda non modica vt policea (?), honesta
edificia, terras, terrarum nouas culturas, sterilium meliora-

F
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tiones, arborum plantationes, piscium in aquis retentibus
et per stagna nutritiones, columbariorum, hortorum,
viridariorum et cuniculariorum constructiones, ac
tenentium et possessorum hujusmodi terrarum sic in
feodifirmam locatarum in rebus mobilibus dicationes, et
armorum et rerum bellicarum prouisiones pro Regis et
regni contra veteres et alios quoscunque inuasores defen-
sione, ex firma spe remanendi cum terris suis et illis per se
et heredes suos perpetuo gaudendi regi regnoque et
reipublice saluti apprime proficere, Nos igitur opiniones
statuta et leges prescriptorum principum veterumque
majorum nostrorum opinantes et firmiter scientes toti
regno et incolis ejusdem maxime esse perutiles easdem
nedum sed et (?) sacros canones qui de terris ecclesiasticis
perpetuam permittunt emphiteosim sequentes terras
nostras suadentibus premissis in feodifirmam locare
statuimus ; Noueritis igitur nos et capitulum nostrum
ecclesie cathedralis Orchadensis vnanimi consensu et
assensu capitualariter congregatum, vtilitate et commodo
nostra et nostrorum successorum vndique preuisis et
consideratis diligentibus tractatibus et maturis delibera-
tionibus desuper prehabitis, in euidentem vtilitatem dicte
nostre ecclesie cathedralis et augmentationem rentalis
ejusdem extendentem annuatim ad summam quatuor
solidorum vsualis monete Scotie plusquam vnquam terre
subscripte nobis et predecessoribus nostris  prius
persoluerunt aut dederunt, necnon pro quadam certa
summa pecunie monete vsualis antedicte nobis pre-
manibus plenarie et integre in pecunia numerata persoluta,
de quaquidem pecunie summa subscriptas personas
exonoramus, necnon pro diuersis auxiliis et benemeritis
nobis per Joannem Culayne multipliciter prestitis et
impensis, dedisse, concessisse, assedasse, arrendasse,
locasse et ad feodifirmam seu emphiteosim hereditarie
dimittere, et hac presenti carta nostra confirmare prefato
Joanni Culayne et Agneti Balfour, ejus sponse,
heredibusque inter ipsos legitime procreatis seu
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procreandis et assignatis eorundem quibuscunque totas et
Integras terras nostras, viz.: nouem denariatas terrarum
vocatas Papdaill cum molendino ejusdem multuris et
sequelis, vulgariter vocatis suckin, cum vniuersis suis
pendiculis et pertinentiis, cuam domibus, edificiis, boscis,
toftis, croftis earundem, jacentes intra parochiam Sancti
Olaui; quas terras dicti Joannes et Agnes, ejus sponsa, de
presenti per se et suos subtenentes occupant aut saltem
partem earundem : TENENDAS ET HABENDAS prefatas terras
nostras de Papdaill de nobis et nostris successoribus, qui
pro tempore fuerint prefato Joanni et ejus sponse
heredibusque et eorum assignatis antedictis in feodifirma,
emphiteosi et hereditate imperpetuum, per omnes rectas
metas suas antiquas et diuisas prout jacent in longitudine
et latitudine, in domibus, edificiis, boscis, planis, moris,
marresiis, viis, semitis, aquisy stagnis, riuolis, pratis,
pascuis et pasturis, molendinis, multuris et eorum
sequelis, aucupationibus, venationibus, piscationibus,
petariis, tubariis, carbonibus, carbonariis, cuniculis,
cuniculanis, columbis, columbariis, fabrilibus, brueriis,
genestis, siluis, nemoribus, lignis, lapicideis, lapide et
calce, cum communi pastura, libero introitu et exitu, et
cum omnibus aliis et singulis libertatibus, commoditatibus,
proficuis et asiamentis et justis <=suis pertinentiis
quibuscunque, tam non nominatis quam nominatis, tam
subtus terram quam supra terram, procul et prope, ad
predictas terras cum pertinentiis spectantibus seu juste
spectare valentibus quomodolibet in futurum; libere,
quiete, plenarie, integre, honorifice, bene et in pace, sine
aliquo impedimento, reuocatione, contradictione aut
obstaculo aliquali: REDDENDO inde annuatim dicti
Joannes Culayne et Agnes Balfour, ejus sponsa, sui
heredes et assignati, nobis et mnostris successoribus
mensuram et impletionem duarum barellarum buteri sine
lignis, et pro molendino sex melas farine auenatice
sufficientis, cum dicta summa quatuor solidorum in
augmentationem nostri rentalis, ad duos anni terminos
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consuetos festa, viz.: Penthecostes et Sancti Martini in
hieme, per equales portiones; necnon prestando tres
sectas ad tria nostra placita capitalia apud nostrum
palatium de Kirkwaill aut alibi vbi tenentur; insuper
heredes dictorum Johannis et Agnetis duplicando
feodifirmam in introitu earundem ad prefatas terras cum
pertinentiis nomine feodifirme tantum pro omni alio
onere, exactione, questione, demanda seu servitio seculari
que de dictis terris cum pertinentiis per quoscunque juste
exigi poterit quomodolibet vel requiri: Prouiso tamen
quod si contigerit, quod absit, prefatum Johannem et suam
sponsam eorum heredes et assignatos deficere in solutione
dicte feodifirme per tres terminos continuos ita quod duo
termini transeant in tertium, nulla solutione facta, tunc
et eo casu volumus quod hec presens infeodatio deinceps
sit nullius roboris aut efficatie sed in se pennitus nulla et
annullata, et presens infeodatio non egebit alia reductione
nisi declaratione in antedicta nostre curia. Et nos vero
prefatus Adam ef dictum nostrum capitulum, capitulariter
congregatum, et nostri successores omnes et singulas
prefatas terras nostras de Papdaill cum molendino et
singulis suis pertinentiis prefato Johanni et ejus sponse,
heredibus et eorum assignatis antedictis, libere, quiete in
omnibus antedictis, varantizabimus, acquietabimus et in
perpetuum defendemus. In cujus rei testimonium
sigillum nostrum rotundum, vnacum sigillo dicti nostri
capituli, huic presenti carte nostre, nostris manualibus
subscriptionibus, est appensum apud capitulum ecclesie
nostre cathedralis Orchadensis, die vltimo mensis Junij
anno Domini millesimo quingentesimo sexagesimo, coram
hiis testibus, Gilberto Balfour, constapulario, Johanne
Brown, burgense de Kirkwaill, Magistro Wilelmo Mwdy
de Schabuster, et Magistro Gilberto Fulse, nostro
secretario, cum diuersis aliis.